CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO  

1.1. O presente termo prorroga a vigência do contrato ora firmado pelo período de 

03/12/2025 a 02/12/2026, conforme justificativa da Secretaria Municipal de Fazenda; 

1.2. O valor do presente termo para o período de vigência é de R$ 527.590,44 (quinhentos e 

vinte sete mil, quinhentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos) referente 

renovação dos valores mensais fixos do lote 2, conforme justificativa da Secretaria Municipal 

de Fazenda; 

1.3. A despesa decorrente do objeto deste será empenhada na dotação orçamentária 

0412904031.003, 33903900000, Ficha 108 - FR 1.50000000000.